
 

令和２年５月１５日 

保護者の皆様 
江南市立古知野西小学校   

校 長  天 野 拓 夫 

５月２５日以降の登校日について 
 

 江南市教育委員会は愛知県教育委員会からの要請を受け、５月２５日（月）から分散登校（簡単な給食あ

り）を開始し、６月１日（月）から通常授業を再開するよう決定をしました。 

これを受け、本校におきましては、５月２５日（月）からの分散登校、６月１日（月）からの通常授業を

下記のように実施します。保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ
ます。 

記 

 

１ ５月２５日（月）から５月２９日（金）まで（午前中のみの A・B グループ別分散登校） 

（１） 各グループの授業日について 

日   程 Ａグループ Ｂグループ 

５月２５日(月)・２８日(木) 授業日(午前のみ) 自宅学習 

５月２６日(火)・２９日(金) 自宅学習 授業日(午前のみ) 

５月２７日(水) Ａ・Ｂ両方とも自宅学習 

   ＜Ａグループ：「東野 ABC」の児童 Ｂグループ：「上奈良１～７」と「島宮１～５」の児童 

（２）登校時刻  通常通りの時刻に集合場所に集まり登校します。 
（３）日  程  午前中３時間授業（簡単な給食あり） 

（４）下校時刻  １２：３０（一斉下校） 

１年生は下校に慣れていないため、通学路途中までのお迎えをお願いできたら幸いです。 
（５）簡単な給食 25 日（月）・26 日（火）…ロールパン、牛乳、クレープ 

         28 日（木）・29 日（金）…ツイストパン、牛乳、甘夏ゼリー 
（６）自主登校教室について  

・ 自宅学習グループの児童と、授業日グループの児童で午後から参加を希望する児童のうち、保護者の

就労のため一人で家庭で過ごすことが難しい児童を対象に、自主登校教室を開設します。これまでと同
様、保護者が送迎することをお願いします。昼食は弁当を持参ください。 

・ 開設時間は 8 時 30 分から 15 時 30 分とし、場所は「学習室１・２」（北館１F 西門のあたり）で行

います。外からダイレクトで入室できる教室ですので、昇降口は使用せず外から直接入室し、受付して
ください。運動場に駐車ができませんので、正門東側の駐車場をご利用ください。（学習室１・２の場

所は、現地で分かるように案内表示を立てておきます） 

・ 授業日グループの児童で、午後の「自主登校教室」に参加されるお子様は、連絡帳等で「利用時間」

「お迎えの方のお名前」「携帯電話番号」をお知らせください。自主登校教室は学習室１・２（北館１
F）で実施します。 

（７）学童とフジッ子について 

  ・学童は、5 月中は臨時休校期間と同様の体制で開設しています。詳細は学童に直接おたずねください。 

・授業日グループの児童で、午後の学童を利用するお子様は、一斉下校時に学童に移動します。 

  ・フジッ子は、5 月中は開設されません。 
（８）登校日の持ち物 

  ・学年によって異なりますので、5 月 1９日（火）に改めてメールにてお知らせします。 

（９）その他 

  ・欠席の場合は、連絡帳ではなく、電話にて承ります。欠席者については、授業後に担任から電話をさせ 

ていただきます。配付物等がありましたら保護者の方で学校まで取りに来てください。 

  ・登校前に検温し、連絡帳に体温の記入をお願いします。発熱などの風邪症状がみられるときは、無理を    

せず登校しないようお願いします。 

 ・学校再開後の感染症対策については、別途、ホームページ上でお知らせします。 
 ・自主 Web 学習教室は、学校再開に伴い、今後の開設日は 5/19（火）20 日（水）の２日間とします。 

 ・5 月 21 日（木）22 日（金）に予定していました課題配付のための保護者来校日は、中止にします。 
 

２．6 月 1 日（月）以降について 

 ・通常日課で、全員が登校日となります。 


